

INSTITUCIÓN COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO TOCACHE
Forma A - Estado de Situación Financiera
ESTADO FINANCIERO
AÑO 2025
MES DICIEMBRE

File	Detalle	M.N. 10	Equiv. a M.E. 20	TOTAL 30
100	ACTIVO	0.00	0.00	0.00
200	DISPONIBLE	31,644,754.57	1,517,214.58	33,161,969.15
300	Caja	1,488,789.40	67,616.48	1,556,405.88
400	Bancos, otras Empresas del Sistema Financiero del País y COOPAC	30,111,965.17	1,409,242.10	31,521,207.27
500	Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	0.00	0.00	0.00
600	Otras Disponibilidades	44,000.00	40,356.00	84,356.00
700	FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
800	INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
900	Instrumentos de capital	0.00	0.00	0.00
1000	Instrumentos de deuda	0.00	0.00	0.00
1100	Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
1200	INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
1300	Instrumentos Representativos de Capital	0.00	0.00	0.00
1400	Instrumentos Representativos de Deuda	0.00	0.00	0.00
1500	INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
1600	CARTERA DE CRÉDITOS	110,398,073.62	0.00	110,398,073.62
1700	Cartera de Créditos Vigentes	110,894,776.54	0.00	110,894,776.54
1800	Cartera de Créditos Reestructurados	0.00	0.00	0.00
1900	Cartera de Créditos Refinanciados	354,841.49	0.00	354,841.49
2000	Cartera de Créditos Vencidos	1,790,611.61	0.00	1,790,611.61
2100	Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	6,553,177.65	0.00	6,553,177.65
2200	- Provisiones para Créditos	-9,195,333.67	0.00	-9,195,333.67
2300	DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
2400	DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
2500	CUENTAS POR COBRAR	60,677.14	0.00	60,677.14
2600	Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomiso	0.00	0.00	0.00
2700	Otras Cuentas por Cobrar	60,677.14	0.00	60,677.14
2800	BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
2900	Bienes Realizables	0.00	0.00	0.00
3000	Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	0.00	0.00	0.00
3100	PARTICIPACIONES	255,530.65	0.00	255,530.65
3200	Subsidiarias	0.00	0.00	0.00
3300	Asociadas	255,530.65	0.00	255,530.65
3400	INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	5,755,183.08	0.00	5,755,183.08
3500	ACTIVO INTANGIBLE	12,495.65	4,127.20	16,622.85
3600	Plusvalía	0.00	0.00	0.00
3700	Otros activos intangibles	12,495.65	4,127.20	16,622.85
3800	IMPUESTOS CORRIENTES	208,641.00	0.00	208,641.00
3900	IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
4000	ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
4100	OTROS ACTIVOS	159,259.71	32,379.43	191,639.14
4200	TOTAL DEL ACTIVO	148,494,615.42	1,553,721.21	150,048,336.63
4300	PASIVO	0.00	0.00	0.00
4400	OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	112,809,048.21	1,897,878.84	114,706,927.05
4500	Obligaciones a la Vista	0.00	0.00	0.00
4600	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	30,170,960.42	787,233.74	30,958,194.16
4700	Obligaciones por Cuentas A Plazo	75,483,870.06	1,097,458.78	76,581,328.84
4800	Otras Obligaciones	7,154,217.73	13,186.32	7,167,404.05
4900	FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
5000	DEPÓSITOS DE COOPAC	248,911.58	18,710.29	267,621.87
5100	Depósitos a la Vista	0.00	0.00	0.00
5200	Depósitos de Ahorro	248,911.58	18,710.29	267,621.87
5300	Depósitos a Plazo	0.00	0.00	0.00
5400	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	576,384.77	0.00	576,384.77
5500	Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas e Instituciones financieras del País	576,384.77	0.00	576,384.77
5600	Adeudos y Obligaciones con Empresas del Exterior y Organismos Financieros Internacionales	0.00	0.00	0.00
5700	Otros Adeudos y Obligaciones del país y del exterior	0.00	0.00	0.00
5800	Valores y Títulos	0.00	0.00	0.00
5900	DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
6000	DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
6100	CUENTAS POR PAGAR	1,513,259.10	0.00	1,513,259.10
6200	PROVISIONES	641,462.00	0.00	641,462.00
6300	Provisión para créditos contingentes	0.00	0.00	0.00
6400	Provisión para litigios y demandas	0.00	0.00	0.00
6500	Otros	641,462.00	0.00	641,462.00
6600	IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
6700	IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
6800	OTROS PASIVOS	133,757.19	0.00	133,757.19
6900	TOTAL DEL PASIVO	115,922,822.85	1,916,589.13	117,839,411.98
7000	PATRIMONIO	0.00	0.00	0.00
7100	Capital Social	16,584,922.99	0.00	16,584,922.99
7200	Capital Adicional	0.00	0.00	0.00
7300	Reservas	11,940,222.57	0.00	11,940,222.57
7400	Ajustes al Patrimonio	0.00	0.00	0.00
7500	Resultados Acumulados	0.00	0.00	0.00
7600	Resultado Neto del Ejercicio	3,683,779.09	0.00	3,683,779.09
7700	TOTAL DEL PATRIMONIO	32,208,924.65	0.00	32,208,924.65
7800	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	148,131,747.50	1,916,589.13	150,048,336.63
7900	RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	0.00	0.00	0.00

Coopac Tocache Ltda.
Joel Hoyos Guevara
Gerente General

Coopac Tocache Ltda.
Mary Carmen del Aguila Torres
JEFE DE CONTABILIDAD (e)

INSTITUCION	COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO TOCACHE			
ESTADO FINANCIERO	Forma B - Estado de Resultados			
AÑO	2025			
MES	DICIEMBRE			
Fila	Detalle	M.N. 10	Equiv. a M.E. 20	TOTAL 30
100	INGRESOS POR INTERESES	21,649,247.48	15.54	21,649,263.02
200	Disponible	336,221.15	15.54	336,236.69
300	Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
400	Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
500	Inversiones Disponibles para la venta	0.00	0.00	0.00
600	Inversiones a Vencimiento	0.00	0.00	0.00
700	Cartera de Créditos Directos	21,313,026.33	0.00	21,313,026.33
800	Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
900	Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
1000	Otros Ingresos Financieros	0.00	0.00	0.00
1100	GASTOS POR INTERESES	5,172,711.96	17,782.79	5,190,494.75
1200	Obligaciones por depósitos con los Socios	5,098,952.62	17,782.79	5,116,735.41
1300	Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
1400	Obligaciones por depósitos de las COOPAC	0.00	0.00	0.00
1500	Adeudos y Obligaciones Financieras	0.00	0.00	0.00
1600	Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del País	0.00	0.00	0.00
1700	Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.	0.00	0.00	0.00
1800	Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	0.00	0.00	0.00
1900	Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0.00	0.00	0.00
2000	Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	0.00	0.00	0.00
2100	Cuentas por pagar	73,759.34	0.00	73,759.34
2200	Intereses de Cuentas por Pagar	73,759.34	0.00	73,759.34
2300	Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
2400	Otros Gastos Financieros	0.00	0.00	0.00
2500	MARGEN FINANCIERO BRUTO	16,476,535.52	-17,767.25	16,458,768.27
2600	Provisiones para Créditos Directos	2,468,942.94	0.00	2,468,942.94
2700	MARGEN FINANCIERO NETO	14,007,592.58	-17,767.25	13,989,825.33
2800	INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	115,254.19	3.53	115,257.72
2900	Ingresos por Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
3000	Ingresos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
3100	Ingresos Diversos	115,254.19	3.53	115,257.72
3200	GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	332,508.67	5,653.42	338,162.09
3300	Gastos por Créditos indirectos	0.00	0.00	0.00
3400	Gastos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
3500	Primas al Fondo Seguro de Depósito	267,947.87	4,956.30	272,904.17
3600	Gastos Diversos	64,560.80	697.12	65,257.92
3700	MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	13,790,338.10	-23,417.14	13,766,920.96
3800	RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	6,812.89	52,815.28	59,628.17
3900	Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
4000	Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
4100	Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
4200	Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
4300	Derivados de Negociación	0.00	0.00	0.00
4400	Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
4500	Ganancias (Pérdida) en Participaciones	0.00	0.00	0.00
4600	Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	6,812.89	52,815.28	59,628.17
4700	Otros	0.00	0.00	0.00
4800	MARGEN OPERACIONAL	13,797,150.99	29,398.14	13,826,549.13
4900	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	9,360,643.84	36,282.43	9,396,926.27
5000	Gastos de Personal y Directivos	6,252,671.30	3,869.77	6,256,541.07
5100	Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	2,967,071.52	32,380.38	2,999,451.90
5200	Impuestos y Contribuciones	140,901.02	32.28	140,933.30
5300	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	811,792.72	7,472.32	819,265.04
5400	MARGEN OPERACIONAL NETO	3,624,714.43	-14,356.61	3,610,357.82
5500	VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
5600	Provisiones para Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
5700	Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
5800	Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otros	0.00	0.00	0.00
5900	Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0.00	0.00	0.00
6000	Deterioro de Inversiones	0.00	0.00	0.00
6100	Deterioro de Activo Fijo	0.00	0.00	0.00
6200	Deterioro de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
6300	Provisiones por Litigios y Demandas	0.00	0.00	0.00
6400	Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
6500	RESULTADO DE OPERACIÓN	3,624,714.43	-14,356.61	3,610,357.82
6600	OTROS INGRESOS Y GASTOS	125,992.96	2,510.31	128,503.27
6700	Otros Ingresos y Gastos	125,992.96	2,510.31	128,503.27
6800	RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE PARTICIPACIONES E IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
6900	IMPUESTO A LA RENTA	55,082.00	0.00	55,082.00
7000	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	3,683,779.09	0.00	3,683,779.09

Coopac Tocache Ltda.

Joel Hoyos Guevara
Gerente General

Coopac Tocache Ltda.

Mary Carmen del Aguila Torres
JEFE DE CONTABILIDAD (e)